
EIROPAS PILSOŅU INICIATĪVA 

Centralizētā vākšanas tiešsaistes 
sistēma 

MĀCIETIES - PĀRRUNĀJIET – SAZINIETIES - LŪDZIET PADOMU

MĀCIETIES 



- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

2

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

SATURA RĀDĪTĀJS 

Pārskats 3
Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma  4
Centralizētās vākšanas tiešsaistes sistēmas struktūra  5
Kā pielāgot jūsu vākšanas tiešsaistes platformu 9
Iniciatīvas parakstīšana, izmantojot centralizēto  
vākšanas tiešsaistes sistēmu  11
Pāradresācija uz centralizēto vākšanas tiešsaistes  
sistēmu no jūsu kampaņas vietnes  12
Parakstu vākšanas perioda beigas 13



- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

3

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

1
Pārskats

Eiropas pilsoņu iniciatīvas mērķis ir 12 mēnešu laikā savākt vismaz 1 miljonu 
parakstu, tostarp minimālo parakstu skaitu vismaz septiņās dalībvalstīs. Kā 
organizatoram jūsu rīcībā būs 6 mēneši no iniciatīvas reģistrācijas dienas, lai 
izlemtu, kad noteikt sākumu šim viena gada termiņam, kura laikā paziņojumi 
par atbalstu tiks vākti, izmantojot veidlapu izdrukas uz papīra un/vai 
tiešsaistē. 

Parakstītājiem jābūt Eiropas Savienības pilsoņiem (kādas ES dalībvalsts 
pilsoņiem), kuri ir sasnieguši pietiekamu vecumu, lai varētu piedalīties 
Eiropas Parlamenta vēlēšanās (vairumā dalībvalstu — 18 gadi, bet dažās 
dalībvalstīs arī mazāk), izņemot gadījumus, kad dalībvalsts ir nolēmusi 
parakstītāju minimālo vecumu pazemināt līdz 16 gadiem un ir Komisiju 
attiecīgi informējusi par to. Skatiet sarakstu ar prasībām par minimālo 
vecumu, lai atbalstītu EPI.

Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma ir vienīgā vākšanas tiešsaistes 
sistēma Eiropas pilsoņu iniciatīvām, kas reģistrētas pēc 2023. gada 1. 
janvāra. 

C:\Users\Vasiliki Mustakis\Documents\minimum number
https://europa.eu/citizens-initiative/how-it-works/implementation-national-level/data-requirements_lv


- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

4

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

2
Centralizētā vākšanas 
tiešsaistes sistēma 

Centralizētajai vākšanas tiešsaistes sistēmai ir divas daļas: 

a. publiskā daļa, kas ir pieejama iedzīvotājiem, lai atbalstītu iniciatīvas;

b. administratīvā daļa, no kuras organizētāji var pielāgot savu 
sistēmu vai nosūtīt ziņojumus atbalstītājiem. Lai uzzinātu vairāk 
par administratīvo daļu, skatiet EPI organizatoru rokasgrāmatu 
(pieejama organizatoriem). 

Centralizētās vākšanas tiešsaistes sistēmas galvenās iezīmes: 

• sagatavošanās darbi ir minimāli (gatavs risinājums) un sistēma 
izmantojama bez maksas; 

• netiek prasīti ne apstiprinājumi, ne sertifikāti: sistēma jau atbilst 
tehniskajiem un drošības standartiem, 

 - lai to izmantotu, jums vienkārši jāparaksta vienošanās ar 
Komisiju;;

• ātra uzstādīšana: lai izmantotu sistēmu, vienkārši ar sava 
organizatora konta starpniecību informējiet Komisiju 10 
darbadienas pirms parakstu vākšanas sākuma;

• garantēts augsts drošības līmenis atbilstīgi Lēmumam1 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā; 

• sistēma ir pilnībā pieejama personām ar invaliditāti,

• regulāri tiek veikti ievainojamības, veiktspējas, lietojamības un 
pieejamības testi; 

• organizatoriem ir iespēja nosūtīt e-pasta vēstules atbalstītājiem; 

• pilnībā integrēta EPI organizatoru kontā; 

• pilnībā integrēta failu apmaiņas pakalpojumā (lai pārsūtītu 
paziņojumus par atbalstu dalībvalstīm to verificēšanai 
veiksmīgu iniciatīvu gadījumā); 

• pastāvīgi attīstās, pateicoties atsauksmēm, kuras tiek vāktas 
no ieinteresētajām personām..

1 Komisijas 2017. gada 10. janvāra Lēmums (ES, Euratom) 2017/46 par 
komunikācijas un informācijas sistēmu drošību Eiropas Komisijā, OV L 6, 11.1.2017., 
40. lpp.



- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

5

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

3
Centralizētās vākšanas tiešsaistes sistēmas 
struktūra 

Tīmekļvietnes kreisās puses paneļa laukums ir paredzēts, lai parādītu:



- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

6

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

• iniciatīvas logotipu;

• priekšmetu;

• ierosinātās iniciatīvas galvenos mērķus; 

• saiti uz iniciatīvas lapu Eiropas Komisijas reģistrā;

• iniciatīvas tīmekļvietni;  

• saiti uz iniciatīvu dažādajos sociālajos medijos.

Cita informācija, kas ir parādīta šī paneļa laukumā, ietver organizatoru 
kontaktinformāciju, iniciatīvas reģistrācijas numuru un vākšanas posma 
sākuma un beigu datumu. 

Progresa josla, kas atrodas paneļa kreisajā pusē, ļauj publikai sekot līdzi 
paziņojumu vākšanas norisei. Te organizatori var pievienot arī saites uz savu 
iniciatīvu sociālajos medijos.  



- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

7

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

Zem progresa joslas ir redzams parakstītāju skaits un tiešsaistē savākto 
paziņojumu par atbalstu pašreizējais skaits pa valstīm. Noklikšķinot uz 
“Skatīt visas valstis”, varat arī piekļūt sadalījuma kartei un tabulai, kurā 
norādīts tiešsaistē savākto paziņojumu par atbalstu pašreizējais skaits un 
procentuālā daļa, kas sasniegta attiecībā pret noteiktajām robežvērtībām.  



- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

8

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

Tīmekļvietnes apakšā ir saites uz EPI tīmekļvietni, kur lietotāji var atrast 
vairāk informācijas par Eiropas pilsoņu iniciatīvu kā instrumentu, par to, 
kā parakstīt Eiropas pilsoņu iniciatīvu, un par Eiropas pilsoņu iniciatīvas 
nākamajiem posmiem. 



- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

9

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

4
Kā pielāgot jūsu vākšanas 
tiešsaistes platformu

Iniciatīvu organizatoriem ir iespēja pielāgot savu parakstu platformu 
centralizētajā vākšanas tiešsaistes sistēmā. Pielāgošanas iespējas: 

1. Iniciatīvas logotipa augšupielāde. 

2. Fona krāsas izvēle.

3.  Iniciatīvas atbalstītāju parakstu vākšanas norises joslas attēlojums. 

4. Parakstītāju ģeogrāfiskā sadalījuma kartes attēlojums. 

5. Pēdējo parakstītāju attēlojums. 

6. Atpakaļizsaukuma URL attēlojums. 

7. Sociālajos medijos pieejamo saišu attēlojums (“Sociālā dimensija”). 

8. Atbalstītājiem domāta informācija. 

9. Parakstītāju komentāru attēlojums

Pilsonis, kas paraksta iniciatīvu, var jebkurā laikā mainīt saskarnes valodu, 
izmantojot nolaižamo izvēlni lapas augšējā labajā pusē. Attiecīgi mainīsies 
valoda, kurā sniegta informācija par iniciatīvu. 

Pilsoņi, kuri atbalstījuši iniciatīvu, kas ir bijusi sekmīga, automātiski tiek 
nosūtīti uz pateicības lapu. Šajā lapā viņi tiek aicināti kopīgot iniciatīvu savos 
sociālo mediju kanālos. Saites uz šīm sociālo mediju lapām var definēt EPI 
organizatora ekrānā — Pārvaldīt centralizēto vākšanas sistēmu. Organizators 
var pielāgot parādīto ziņojumu, lai mudinātu atbalstītājus kopīgot savu 
atbalstu sociālajos medijos (piemēram, “Pastāstiet par to saviem draugiem”). 



- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

10

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 



- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

11

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

5
Iniciatīvas parakstīšana, 
izmantojot centralizēto 
vākšanas tiešsaistes sistēmu 

Atkarībā no pilsoņa valstspiederības valsts viņam tiek piedāvāts parakstīt 
iniciatīvu, izmantojot tiešsaistes veidlapu vai savas valsts eID. 

Kad valsts ir izvēlēta, attiecīgā veidlapa parādās tajā pašā lapā. Katra 
veidlapa ir pielāgota datiem, kurus pieprasa atlasītā dalībvalsts.

Tiklīdz pilsonis ir sekmīgi iesniedzis parakstu, viņš tiek aicināts norādīt savu 
e-pasta adresi, lai saņemtu vairāk informācijas par iniciatīvu un tās virzību. 
Ja viņš norāda savu e-pasta adresi, organizators var ar viņu sazināties, 
izmantojot EPI organizatora konta atbalstītāju informēšanas moduli. 

Piezīme: centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma reģistrē valodu, kuru 
pilsonis izvēlējies, lai apmeklētu vietni un parakstītu iniciatīvu.  Organizators 
tādējādi zina attiecīgā pilsoņa vēlamo valodu. 

C:\Users\Vasiliki Mustakis\Documents\data required


- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

12

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

6
Pāradresācija uz centralizēto 
vākšanas tiešsaistes sistēmu 
no jūsu kampaņas vietnes 

No jūsu pašu kampaņas vietnes jūs var pāradresēt uz jūsu iniciatīvas lapu 
centralizētajā vākšanas tiešsaistes sistēmā. Attiecīgos norādījumus skatiet 
rokasgrāmatā. 



- Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma -

13

EIROPAS 
PILSOŅU 
INICIATĪVA 

7
Parakstu vākšanas perioda 
beigas

Jūsu iniciatīvas vākšanas perioda beigās sistēma automātiski aizvērs 
parakstu vākšanu plkst. 24.00 pēc Centrāleiropas laika.

Jūsu vākšanas sistēmas sākumlapā parādīsies informācija par to, ka parakstu 
vākšana ir pabeigta. Pilsoņi vairs nevarēs parakstīt iniciatīvu, bet viņi 
joprojām varēs iepazīties ar datiem par parakstu vākšanu, izmantojot karti 
un tabulu, kas norāda savākto paziņojumu par atbalstu skaitu. 

Vai jums ir kādi papildu jautājumi par vākšanas tiešsaistes sistēmu? Skatiet 
rokasgrāmatu (pieejama organizatoriem). 


	Pārskats
	Centralizētā vākšanas tiešsaistes sistēma 
	Centralizētās vākšanas tiešsaistes sistēmas struktūra 
	Kā pielāgot jūsu vākšanas tiešsaistes platformu
	Iniciatīvas parakstīšana, izmantojot centralizēto vākšanas tiešsaistes sistēmu 
	Pāradresācija uz centralizēto vākšanas tiešsaistes sistēmu no jūsu kampaņas vietnes 
	Parakstu vākšanas perioda beigas

